
令和２年度修学旅行実施要項 

 

目  的 １．規律ある集団生活を通して、自分自身の責任を果たす力と周りのた

めに行動する力を養う。 

     ２．農家生活体験を通して人と人とのふれあいを学び、見聞を広める。 

     ３．自然や郷土の文化に触れる。 

 

日  時 令和２年９月９日（水）～１１日（金） 

 

目 的 地 長野県飯田市方面 

 

宿 泊 地 １日目 農家生活体験先 飯田市内（観光協会指定の民家） 

２日目 華菱 長野県下伊那郡阿智村浪合 

 

救急病院 飯田市立病院（など） 長野県飯田市八幡町４３８ 

℡ ０２６５－２１－１２５５ Fax ０２６５－２１－１２６６ 

（保険証は Fax で対応していただきます。） 

行  程 

９月９日（水）１日目 

７：３０ 学校出発 

１２：２５ 昼食（飯田総合運動公園） 

１４：００ 入村式・農家生活体験・飯田市内民泊 

９月１０日（木）２日目 

６：３０ 起床・農家生活体験 

１１：３０ 退村式 

１２：００ 昼食（よしの亭） 

１４：２５ ラフティング（天竜峡） 

１６：３０ ホテル（花菱）到着 

夕食・入浴・レクリエーション 

２２：００ 就寝 

９月１１日（金）３日目 

６：３０ 起床 

８：３０ ホテル出発・各種体験（飯田市内） 

１２：３０ 昼食（三和観光農園） 

１８：００ 学校到着・解散 

 

 



集合時間 令和２年９月９日（水）７時００分 

     ※急きょ当日欠席する場合は６時３０分から６時５０分までに学校まで

ご連絡ください。 

また体温が３７．５℃以上の場合参加はできません。前日までに３７．

５℃以上の発熱があった場合、必ず医師の指示を受けてください。 

学校℡ ０６－６６８６－８４９５ 

 

集合場所 真住中学校体育館 

 

服  装 標準服 

 

持 ち 物 

１．集合時サブバッグに入れておくもの 

□しおり □水筒（ペットボトル NG） □体温計 

□マスク（３日分＋α） □筆記用具 □カッパ 

□ティッシュ □ハンカチ □折りたたみ傘 

□貴重品（財布等） □常備薬（必要な人のみ） □おやつ 

 

２．大きいかばん（駒付きでないもの）に入れておくもの 

□冬用体操服上下 □夏用体操服上下     □エプロンセット 

□農作業で必要なもの（帽子・軍手・長袖・長ズボン※冬用体操服可） 

□就寝時に使用する服（Ｔシャツ・ジャージなど） 

□下着 □靴下 □洗面用具 

□タオル □バスタオル □ビニール袋 

□ラフティング用の靴 □ラフティングのＴシャツ □水着 

□選択体験に必要な服（体験決定後指示をします） 

３．持ってきてもよいもの ※修学旅行委員会で検討します。 

□お土産代 □おやつ 

 

※常備薬が必要な場合は必ず持たせてください 

※民泊先に写真付き自己紹介カードを作成してお送りします。ご了承ください。 

※コロナウィルス関連については別紙を参照し、同意の上参加書をお出しくださ

い。 

  



令和２年７月１８日 

第３学年保護者様 

大阪市立真住中学校 

校長 山 口 博 功 

令和２年度修学旅行 参加同意書の提出について 

 
 平素より、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 
 さて、5月に計画しておりました修学旅行の日程を変更し、下記の要領で実施予定です。子どもたちに
とって、特に印象に残る行事ですので、新型コロナウイルス感染症対策など、各関係機関・旅行業者へも
対策を依頼し、安全に実施できるよう計画しております。つきましては、下記内容をご確認いただき、参
加同意書のご提出をお願い申しあげます。 
 

記 
 真住中３年生修学旅行 
 １ 実施日 ： 令和２年９月９日（水）～９月 11日（金） ２泊３日 
 ２ 行 先 ： 長野県飯田方面 
 ３ 費 用 ： ５０，０００円 
 ４ 参加に関しての留意事項 

① 修学旅行実施前後の本人および同居家族への健康観察にご協力をお願いします。 
② 学校側でも指導しますが、ご家庭においても感染予防へのご協力をお願いします。 

（修学旅行中の手洗い、咳エチケット、マスク着用、持ち物のご準備等） 
③ 当日（９月９日）の朝の検温で３７．５℃以上の発熱もしくは出発前に感染疑いの症状がある

場合は参加させることができません。ご了解ください。（その場合は、所定の取消費用が発生
します。） 

④ 万が一、修学旅行中に感染・濃厚接触となった場合は、現地の保健所・医療機関の指示に従っ
た対応をしますので、ご理解ご協力をお願いします。 
＊PCR 検査を受ける状況になった場合、現地まで迎えに来ていただきます。 

   ⑤ 修学旅行中、『学校安心ルール』に基づき、修学旅行の運営に支障をきたすと判断される言動 
が確認されれば、保護者の方に現地まで迎えに来ていただく場合もあります。 

 ５ キャンセル料について： ２１日前 ８月２０日（木）・・２０％  
                ７日前 ９月 ２日（水）・・３０％ 
                 前日 ９月 ８日（火）・・４０％ 
                 当日 ９月 ９日（水）・・５０％ 連絡なきキャンセルは１００％  
 ６ 提出締め切り  ７月３１日（金）までに担任にご提出ください。 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐切り取り‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 

令和２年度 修学旅行 参加同意書 

真住中学校長 様                        令和２年  月  日 

 

上記内容を確認し、令和２年度修学旅行への参加に同意します。 

 

 ３年  組   番       生 徒 名：              

 

                  保護者名：              ㊞ 


